

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

COSTOS

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
Grupo 9	ASIGNACIONES GLOBALES				0
Grupo 3	PROPIEDAD, PLANTA, EQUIPO E INTANGIBLES			82	115,932
322	Archivo de 4 Gavetas	1.500	UNIDAD	2	3,000
322	Silla Base: 4 patas; Diseño: Sin apoya brazos; Estructura: Metal; Material de asiento y respaldo: Polipropileno;	200	UNIDAD	50	10,000
322	Silla ejecutiva Base: Plastica de 5 rodos; Diseño: Con apoya brazos; Graduacion de altura: Por medio de shock; Material de tapizado: Imitacion de cuero; Respaldo: Reclinable;	3.000	UNIDAD	2	6,000
322	Silla secretarial	1.400	UNIDAD	5	7,000
322	Ventilador de Torre	400	UNIDAD	5	2,000
324	Cámara fotográfica profesional	11.700	UNIDAD	1	11,700
324	Interfaz de audio	1.100	UNIDAD	2	2,200
324	Librera	1.600	UNIDAD	2	3,200
324	Micrófono inalambrico	900	UNIDAD	2	1,800
324	Proyector (Cañonera)	3.000	UNIDAD	2	6,000
324	Televisor inteligente	7.663	UNIDAD	1	7,663
328	Computadora de escritorio	7.000	UNIDAD	2	14,000
328	Computadora portatil (Laptop)	12.000	UNIDAD	1	12,000
328	Disco duro externo	1.000	UNIDAD	2	2,000
328	Impresora multifuncional	8.335	UNIDAD	1	8,335
329	Aire acondicionado tipo mini split de 24000 BTU	9.517	UNIDAD	2	19,034
Grupo 2	MATERIALES Y SUMINISTROS			11,849	462,851
211	Azúcar Morena bolsa	20	BOLSA	50	1,000
211	Agua [625 Mililitro] Clase: Purificada;	5	BOTELLA	1,000	5,000
211	Té [25 Unidad(es)] Sabor: Varios; Tipo: Sobre;	20	CAJA	56	1,120
211	Cremora [650 Gramos] Estado: Polvo;	50	FRASCO	10	500
211	Agua [18.9 Litro] Clase: Purificada;	19	GARRAFON	150	2,850

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
211	Café: Clase: Tostado y molido; Procedencia: Diferentes regiones de guatemala; Tipo: Mezcla de cafés de exportación;	60	PAQUETE	200	12,000
214	Asta [1 Unidad(es)] Alto: 10 Pies(s); Material: Madera;	600	UNIDAD	2	1,200
219	Palmera [1 Unidad(es)] Clase: Decorativa; Maceta: Arcilla; Tipo: Pachira;	150	UNIDAD	3	450
223	Arena [25 Libra] Calidad: Cernida; Uso: Construcción; Variedad: Blanca;	15	BOLSA	46	690
224	Yeso [1 Libra] Estado: Polvo;	5	BOLSA	4	20
224	Cal [45.45 Kilogramos] Clase: Hidratada; Consistencia: Polvo;	40	SACO	6	240
232	Cáñamo [1 Unidad(es)] Material: Hilo;	35	BOLA	25	875
232	Mantel [1 Unidad(es)] Ancho: 1 Metro(s); Largo: 1.8 Metro(s); Tela: Tela; Tipo: Rectangular;	125	UNIDAD	18	2,250
232	Servilleta. (Ancho: 12 Pulgadas(s); Largo: 16 Pulgadas(s); Material: Algodon;)	6	UNIDAD	50	300
232	Toalla [1 Unidad(es)] Ancho: 30 Centímetro(s); Largo: 60 Centímetro(s); Material: Algodón; Uso: Manos;	40	UNIDAD	40	1,600
232	Wipe [1 Unidad(es)] Uso: Limpieza;	18	UNIDAD	15	270
233	Blusa [1 Unidad(es)] Tela: Algodón; Tipo: Formal;	115	UNIDAD	10	1,150
233	Blusa. (Logotipo: Bordado; Manga: Corta; Material: Algodón; Talla: XL; Tipo: Polo;)	110	UNIDAD	8	880
233	Camisa. (Con logotipo: Bordado; Manga: Corta; Material: Algodon; Talla: L; Tipo: Polo;)	110	UNIDAD	8	880
233	Capa; Capucha: Si; Material: Nylon forrado; Sexo: Hombre; Talla: Grande;	150	UNIDAD	5	750
233	Pantalón [1 Unidad(es)] Material: Lona; Sexo: Masculino; Talla: 27; Tipo: Casual;	300	UNIDAD	8	2,400
233	Toga Incluye: Solapa y birrete; Talla: L; Tela: Poliéster con algodón;	2.000	UNIDAD	1	2,000
239	Bandera [1 Unidad(es)] Alto: 0.75 Metro; Ancho: 1.25 Metro; Escudo: Bordado; Material: Tela lino; País: Guatemala;	750	UNIDAD	4	3,000
241	Papel bond [500 Unidad(es)] Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Carta;	40	RESMA	100	4,000
241	Papel bond [500 Unidad(es)] Color: Blanco; Grado: 1; Gramaje: 80 Gramos; Tamaño: Oficio;	59	RESMA	60	3,540
241	Papel bond [500 Unidad(es)] Color: Blanco; Gramaje: 120 Gramos; Tamaño: Oficio;	130	RESMA	3	390

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
242	Papel kraft. (Ancho: 18 Pulgadas; Calibre: 60;)	125	BOBINA	10	1,250
242	Cartulina [1 Unidad(es)] Ancho: 26 Centímetro(s); Base: 100; Largo: 34 Centímetro(s); Tipo: Index;	2	PLIEGO	200	400
243	Folder [50 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Carta;	35	CAJA	40	1,400
243	Toalla. (Uso: manos; Largo: 800 pies; Caja de 12 Rollos)	434	CAJA	8	3,472
243	Folder [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Oficio;	75	PAQUETE	20	1,500
243	Servilletas [500 Unidad(es)] Color: Blanca; Diseño: Liso; Material: Papel; Tamaño: Pequeña;	21	PAQUETE	50	1,050
243	Sobre [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Carta;	55	PAQUETE	10	550
243	Sobre [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Extra oficio;	56	PAQUETE	20	1,120
243	Sobre [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Media carta;	48	PAQUETE	15	720
243	Sobre [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Medio oficio;	42	PAQUETE	4	168
243	Sobre [100 Unidad(es)] Clase: Manila; Tamaño: Oficio;	50	PAQUETE	4	200
243	Masking tape [1 Unidad(es)] Ancho: 36 Milímetro; Largo: 25 Metro;	15	ROLLO	20	300
243	Masking tape [50 Metro] Ancho: 2 Pulgadas(s);	50	ROLLO	14	700
243	Papel contact [1 Unidad(es)] Alto: 2 Metro; Ancho: 0.45 Metro; Diseño: Rollo;	13	ROLLO	60	780
243	Papel higiénico [1 Unidad(es)] Ancho: 6 Pulgadas(s); Clase: Bobina; Largo: 400 Metro(s); Tipo: Jumbo roll;	232	ROLLO	25	5,800
244	Carpeta [100 Unidad(es)] Material: Cartulina; Tamaño: Oficio; Tipo: Colgante;	650	CAJA	1	650
244	Bloc adhesivo [24 Unidad(es)] Ancho: 3 Pulgadas(s); Largo: 3 Pulgadas(s); Número de hojas: 100; Tipo: Notas;	214	PAQUETE	8	1,712
244	Archivador [1 Unidad(es)] Material: Cartón; Tamaño: Oficio;	18	UNIDAD	35	630
244	Bloc [1 Unidad(es)] Color: Amarillo; Diseño: Líneas; Hojas: 70; Material: Papel; Tamaño: Carta;	12	UNIDAD	92	1,104
244	Bloc [1 Unidad(es)] Color: Amarillo; Diseño: Líneas; Hojas: 70; Material: Papel; Tamaño: Oficio;	22	UNIDAD	30	660
244	Cartapacio [1 Unidad(es)] Medida: 1 1/2 pulgada; Tamaño: Media carta;	27	UNIDAD	10	270
244	Cartapacio [1 Unidad(es)] Medida: 1 pulgada; Tamaño: Oficio;	46	UNIDAD	50	2,300

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y REGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
245	Suscripcion. (Clase: Periodico; Periodicidad: Semestral;)	400	UNIDAD	1	400
253	Llanta; Medida: 245/65 r17; Pliegos: 6; Tipo: Radial;	880	UNIDAD	8	7,040
253	Llanta; Clase: Todo terreno; Medida: 235/75 r15; Tipo: Tubular;	900	UNIDAD	8	7,200
254	Guante [1 Unidad(es)] Manga: Larga; Material: Hule; Talla: 10; Uso: Limpieza;	8	PAR	125	1,000
254	Manguera de abasto [1 Unidad(es)] Diámetro de entrada: 1/2 pulgadas; Diámetro de salida: 1/2 pulgadas; Longitud: 16 Pulgadas(s); Uso: Plomería;	25	UNIDAD	12	300
254	Manguera de abasto. (Diámetro de entrada: 1/2 pulgadas; Diámetro de salida: 3/8 pulgadas; Longitud: 16 Pulgadas(s);)	45	UNIDAD	12	540
254	Manguera de riego [1 Unidad(es)] Diámetro: 1 1/2 pulgadas; Extremos: Conectores de aluminio roscado; Largo: 100 Pies; Material: Hule;	150	UNIDAD	4	600
261	Soda cáustica [1 Libra] Color: Blanco; Densidad: 2100 kg/m3 (2,1 g/cm3); Períodicidad: Sólido;	13	BOLSA	60	780
261	Thinner [1 Galón] Consistencia: Líquida; Tipo: Industrial; Uso: Pintura;	77	BOTE	9	693
261	Impermeabilizante. (Clase: Latex; Uso: Mantenimiento;)	800	CUBETA	3	2,400
261	Alcohol etílico [1 Litro] Concentración: 70%; Estado: Líquido; Vía de administración: Tópico;	35	ENVASE	20	700
261	Refrigerante [1 Litro] Clase: Líquido; Color: Verde fluorescente;	25	ENVASE	10	250
261	Ácido muriático [1 Galón] Color: Transparente; Consistencia: Líquido; Olor: Fuerte irritante; Pureza: 33%;	60	RECIPIENTE	15	900
261	Silicón [82.8 Mililitro] Color: Transparente; Uso: Sellador;	48	TUBO	10	480
262	Líquido de frenos [0.5 Litro] Clase: Sintético; Forma: Oleoso; Tipo: Dot3;	50	BOTE	12	600
262	Aceite [1 Litro] Grado de viscosidad sae: 15w40; Tipo: Alto rendimiento; Uso: Motor;	50	ENVASE	24	1,200
262	COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES	40	GALÓN	6,000	240,000
263	Fertilizante Contenido: Nitrógeno, fósforo y potasio (npk); Fórmula: 20-20-20; Tipo: Cristalino;	250	EMPAQUE	4	1,000
263	Tierra [1 Libra] Estado: Abono; Uso: Jardinería;	17	SACO	30	510
264	Herbicida [1 Galón] Composición: Amonio;	70	ENVASE	8	560
264	Insecticida. (Aroma: Neutro; Dispensador: Spray; Material: Líquido; Superficie: Ambiente; Uso: Plagas;)	40	ENVASE	28	1,120

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y REGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
266	Acetaminofén (paracetamol) [20 Unidad(es)] Concentración: 750mg; Forma farmacéutica: Tableta; Vía de administración: Oral;	45	BLISTER	20	900
266	Loratadina	12	BLISTER	34	408
266	Diclofenaco potásico [20 Unidad(es)] Concentración: 25 mg; Forma farmacéutica: Tableta; Vía de administración: Oral;	80	CAJA	12	960
266	Ibuprofeno. (Concentración: 800 Miligramos; Forma farmacéutica: Tableta; Vía de administración: Oral;)	7	UNIDAD	120	840
267	Pintura [5 Galón] Color: Varios; Tipo: Látex acrílico;	450	CUBETA	13	5,850
267	Pintura Color: Amarillo; Tipo: Tráfico; 1 galón	206	LATA	2	412
267	Toner para impresora laser marca, lexmark Código 56f4x00	1.750	UNIDAD	4	7,000
267	Toner. (Cc530ad; Color: Negro; Marca: Hp;)	3.000	UNIDAD	2	6,000
267	Toner. (Cc532ad; Color: Amarillo; Marca: Hp; Numero: 304a;)	3.000	UNIDAD	2	6,000
267	Tóner Código cartucho: Cf501a; Color: Cian; Marca: Hp; Número: 202a; Uso: Impresora;	2.500	UNIDAD	2	5,000
267	Tóner Código cartucho: Cf502a; Color: Amarillo; Marca: Hp; Uso: Impresora;	2.500	UNIDAD	2	5,000
267	Tóner Código cartucho: Cf503a; Color: Magenta; Marca: Hp; Número: 202a; Uso: Impresora;	2.500	UNIDAD	2	5,000
267	Tóner Código de cartucho: Cf500a; Color: Negro; Marca: Hp; Número: 202a; Uso: Impresora;	2.500	UNIDAD	2	5,000
267	Tóner [1 Unidad(es)] Código de cartucho: Tk-5162m; Color: Magenta; Marca: Kyocera; Uso: Impresora;	1.054	UNIDAD	10	10,540
268	Bolsa [50 Unidad(es)] Material: Plástico; Tamaño: Mediana; Uso: Basura;	15	CAJA	30	450
268	Bolsa para basura [25 Unidad(es)] Calibre: 8; Capacidad: 70 Libra; Material: Plástico;	55	PAQUETE	15	825
268	Bolsa. (Material: Plástico; Tamaño: Grande; Uso: Basura;)	18	PAQUETE	25	450
268	Pasta [50 Unidad(es)] Color: Varios; Material: Pvc; Tamaño: Carta; Uso: Encuadernar;	100	PAQUETE	6	600
268	Bolsa para basura [1 Unidad(es)] Ancho: 35 Pulgadas; Calibre: 3; Largo: 53 Pulgadas; Material: Plástico;	1	UNIDAD	300	300
268	Bolsa para basura [1 Unidad(es)] Calibre: 3; Capacidad: 50 Libra; Material: Nylon;	4	UNIDAD	250	1,000
268	Bote [1 Unidad(es)] Material: Plástico; Tamaño: Grande; Uso: Basura;	30	UNIDAD	18	540

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
268	Caja Plástica Multiusos	80	UNIDAD	10	800
268	Llave de paso [1 Unidad(es)] Diámetro: 1/2 pulgada; Material: Pvc;	25	UNIDAD	4	100
268	Persiana enrollable [1 Unidad(es)] Alto: 1.83 Metro; Ancho: 0.86 Metro; Material: Vinil;	260	UNIDAD	6	1,560
268	Rotulo. (Alto: 0.2 Metro; Largo: 0.42 Metro; Material: Acrílico;)	50	UNIDAD	24	1,200
268	Tarugo [1 Unidad(es)] Material: Plástico; Tipo: Hilti hld2;	1	UNIDAD	216	216
269	Papel. (Uso: Fotografía medica; Caja de 200 unidades)	100	CAJA	5	500
269	Pegamento [1 Litro] Cemento: Transparente; Ingrediente: Adhesivo sintético de polímero disuelto.; Secado: Rápido; Uso: Pvc;	170	ENVASE	2	340
269	Cinta tapagoteras [1 Unidad(es)] Ancho: 4 Pulgadas; Largo: 1 Metro; Material: Aluminio-asfalto;	10	UNIDAD	40	400
272	Vidrio Ancho: 2.44 Metro; Grosor: 5 Milímetro; Largo: 1.65 Metro; Tipo: Claro;	450	UNIDAD	3	1,350
274	Cemento [42.5 Kilogramos] Color: Gris; Resistencia: 4000 psi.; Textura: Polvo; Tipo: Ugc; Uso: Construcción;	90	SACO	6	540
275	Block	5	UNIDAD	40	200
283	Clavo Medida: 1 1/4 pulgadas; Tipo: Acerado;	30	BOLSA	4	120
286	Rastrillo [1 Unidad(es)] Largo: 76.2 Centímetro(s); Material: Metal; Número de dientes: 4;	95	UNIDAD	6	570
289	Atril (porta libros)	200	UNIDAD	8	1,600
289	Pin decorativo: Diseño: Liso; Material: Metal;	110	UNIDAD	55	6,050
291	Bolígrafo [12 Unidad(es)] Color: Azul; Tipo de punta: Mediano;	16	CAJA	20	320
291	Bolígrafo [12 Unidad(es)] Color: Negro; Tipo de punta: Mediano;	18	CAJA	17	306
291	Bolígrafo [24 Unidad(es)] Color: Negro; Dimensión: 0.7 Milímetro(s); Tipo de punta: Fina;	36	CAJA	10	360
291	Bolígrafo; Color: Azul; Dimensión: 0.7 Milímetro(s); Tinta: Punta fina;	24	CAJA	10	240
291	Clip [100 Unidad(es)] Material: Metal (sin forro); Tamaño: Estándar;	6	CAJA	70	420
291	Clip [100 Unidad(es)] Material: Metal (sin forro); Tamaño: Jumbo;	36	CAJA	15	540
291	Grapa [1000 Unidad(es)] Dimensión: 1 pulgada; Tipo de grapas: De pared;	35	CAJA	10	350

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
291	Lápiz [5 Unidad(es)] Material: Madera; No: 2; Tipo: Hb;	10	CAJA	18	180
291	Marcador [10 Unidad(es)] Característica: Punto grueso biselado; Color: Amarillo; Uso: Resaltador;	95	CAJA	4	380
291	Marcador [10 Unidad(es)] Característica: Punto grueso biselado; Color: Rosado; Uso: Resaltador;	25	CAJA	2	50
291	Marcador [12 Unidad(es)] Característica: Punto grueso biselado; Color: Anaranjado; Uso: Resaltador;	95	CAJA	3	285
291	Borrador Color: Blanco; Uso: Lápiz;	6	PAQUETE	24	144
291	Cd-r [50 Unidad(es)] Capacidad: 700 Megabyte(s); Carátula imprimible: No; Velocidad de grabación: 48x;	174	PAQUETE	8	1,392
291	Goma de pegar [20 Gramos] Consistencia: Barra;	8	TUBO	20	160
291	Corrector [1 Unidad(es)] Característica: Líquido tipo pluma;	156	UNIDAD	5	780
291	Engrapadora [1 Unidad(es)] Capacidad máxima de engrapado: 20 hojas; Tipo: Eléctrica; Tipo de grapa: 24/6 - 26/6;	425	UNIDAD	2	850
291	Engrapadora [1 Unidad(es)] Capacidad máxima de engrapado: 400 hojas; Material: Metal; Tipo: Industrial;	250	UNIDAD	2	500
291	Engrapadora [1 Unidad(es)] Material: Metal; Tamaño: Mediana;	40	UNIDAD	9	360
291	Foliadora (numeradora) [1 Unidad(es)] Cantidad de dígitos: 10; Tipo: Automático;	275	UNIDAD	2	550
291	Grapa [1 Unidad(es)] Característica: Estándar; Dimensión: 26/6 mm;	12	UNIDAD	10	120
291	Memoria micro sdhc [1 Unidad(es)] Capacidad: 64 Gigabyte;	115	UNIDAD	8	920
291	Mouse pad [1 Unidad(es)] Material: Sintético; Tipo: Ergonómico; Uso: Computadora;	65	UNIDAD	10	650
291	Perforador [1 Unidad(es)] Capacidad: 25 hojas; Incluye: Regla para medir papel; Material: Metal; Tamaño: Estándar; Tipo: 2 agujeros;	34	UNIDAD	4	136
291	Sacapuntas [1 Unidad(es)] Tipo: Eléctrico;	160	UNIDAD	2	320
291	Soporte en L para libros [1 Unidad(es)] Alto: 12 Pulgadas; Ancho: 10 Pulgadas; Largo: 8 Pulgadas; Material: Metal;	65	UNIDAD	2	130
291	Tabla. (Gancho: Si; Material: Plastico; Material del gancho: Metal; Tamaño: Oficio; Tipo de tabla: Shannon;)	16	UNIDAD	6	96
291	Tijera [1 Unidad(es)] Material: Acero inoxidable; Tamaño: 7 Pulgadas(s);	10	UNIDAD	25	250
292	Limpiador de muebles de 432 ml	60	AEROSOL	10	600

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
292	Detergente [600 Gramos] Clase: Abrasivo; Estado: Polvo;	12	BOTE	35	420
292	Removedor de manchas [450 Mililitro] Aplicación: Ropa; Clase: Con cloro; Consistencia: Líquido;	25	BOTE	24	600
292	Desinfectante [1 Galón] Aplicación: Piso; Aroma: Varios; Estado: Líquido;	23	ENVASE	25	575
292	Desinfectante ambiental [9.7 Onza] Tipo: Aerosol;	35	ENVASE	10	350
292	Jabón [5.68 Litro] Clase: Antiséptico y/o antibacterial; Tipo: Gel concentrado; Uso: Manos;	65	ENVASE	14	910
292	Limpiador liquido para vidrios de 850 ml	19	FRASCO	20	380
292	Desinfectante [6 Unidad(es)] Aplicación: Inodoro; Aroma: Si; Clase: Pastilla;	60	PAQUETE	3	180
292	Jabón [3 Unidad(es)] Tipo: Bola; Uso: Lavar ropa;	6	PAQUETE	50	300
292	Jabón [425 Gramos] Consistencia: Crema; Uso: Lavatrastos;	12	TARRO	10	120
292	Base para mopa [1 Unidad(es)] Longitud: 36 Pulgadas(s); Material: Aluminio;	40	UNIDAD	5	200
292	Cepillo [1 Unidad(es)] Accesorios: Base para cepillo; Forma: Gusano; Material de cerdas: Plástico; Uso: Sanitario;	8	UNIDAD	50	400
292	Cepillo [1 Unidad(es)] Agarradero: Si; Ancho: 10.2 Centímetro(s); Largo: 13.2 Centímetro(s); Material de cerdas: Plástico; Tipo: Plancha; Uso: Limpieza;	8	UNIDAD	5	40
292	Dispensador de papel de manos	200	UNIDAD	4	800
292	Dispensador de papel higiénico [1 Unidad(es)] Alto: 14.02 Centímetro; Ancho: 28.5 Centímetro; Largo: 27.8 Centímetro; Material: Plástico; Tipo: Roll down;	210	UNIDAD	5	1,050
292	Escoba [1 Unidad(es)] Material: Plástico; Tamaño: Mediano;	15	UNIDAD	20	300
292	Pala [1 Unidad(es)] Cabo: Largo; Material: Plástico; Tipo punta: De goma; Uso: Recoger basura;	15	UNIDAD	8	120
293	Marcador [1 Unidad(es)] Punta: Biselada; Uso: Pizarrón;	7	UNIDAD	160	1,120
294	Medalla Acabado: Baño de bronce; Diseño: Tridimensional; Incluye: Cinta para colgar; Material: Metal;	30	UNIDAD	60	1,800
294	Plaqueta [1 Unidad(es)] Alto: 9 Pulgadas; Ancho: 7 Pulgadas; Material: Vidrio con base de lamina; Tipo: Reconocimiento;	400	UNIDAD	15	6,000
296	Cafetera [1 Unidad(es)] Capacidad (tazas): 10; Material: Acero inoxidable; Voltaje: 120;	225	UNIDAD	4	900
296	Cafetera [1 Unidad(es)] Capacidad(tazas): 55; Material: Acero inoxidable; Voltaje:	450	UNIDAD	3	1,350

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
296	110; Cafetera. (Capacidad(tazas): 100; Material: Acero inoxidable; Voltaje: 110;)	800	UNIDAD	2	1,600
297	Batería [2 Unidad(es)] Clase: Aa; Forma: Cilíndrica; Material: Alcalino; Tipo: Recargable; Voltaje: 1.5 Voltio(s);	85	PAQUETE	10	850
297	Batería [4 Unidad(es)] Clase: Aaa; Forma: Cilíndrica; Material: Alcalino; Recargable: No; Voltaje: 1.5 Voltio(s);	39	PAQUETE	20	780
298	CABLE HDMI 15 METROS	225	UNIDAD	4	900
299	Vaso desechable [25 Unidad(es)] Capacidad: 10 Onza(s); Material: Duroport;	10	PAQUETE	500	5,000
299	Lija [1 Unidad(es)] Calibre: 1000; Material: Papel a prueba de agua;	3	PLIEGO	100	300
299	Brocha [1 Unidad(es)] Cerdá: Natural; Mango: Plástico; Tamaño: 3 Pulgadas; Uso: Pintura;	11	UNIDAD	20	220
299	Cinta de aislar [1 Unidad(es)] Ancho: 19 Milímetro(s); Largo: 20 Pulgadas(s);	6	UNIDAD	12	72
299	Reloj de pared	70	UNIDAD	12	840
Grupo 1	SERVICIOS NO PERSONALES			29,373	683,217
112	AGUA POTABLE	1	SERVICIO	17,870	17,870
114	SERVICIO DE MENSAJERIA	15	SERVICIO	60	900
115	SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE BASURA	75	SERVICIO	12	900
116	LAVADO DE MANTELES	50	SERVICIO	189	9,450
122	IMPRESIÓN DE REVISTA JURÍDICA DEL ORGANISMO JUDICIAL	39	SERVICIO	513	20,007
131	VIATICOS AL EXTERIOR	3.000	COMISIÓN	2	30,000
133	VIATICOS EN EL INTERIOR	700	COMISIÓN	14	19,600
133	VIATICOS EN EL INTERIOR	1.000	COMISIÓN	11	26,000
134	COMPENSACIÓN POR KILOMETRO RECORRIDO	1	KILÓMETRO	10,000	10,000
136	RECONOCIMIENTO DE GASTOS	1.000	SERVICIO	10	10,000
158	LICENCIAS Y BIENES INTANGIBLES	23.600	LICENCIA	2	47,200
158	LICENCIAS Y BIENES INTANGIBLES	24.500	LICENCIA	2	49,000

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y REGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
162	REPARACIÓN DE MAQUINARIA Y EQUIPO DE OFICINA	2.250	SERVICIO	2	4,500
164	REPARACIÓN DE EQUIPOS EDUCACIONALES Y RECREATIVOS	400	SERVICIO	4	1,600
165	AUTOMOVIL MARCA TOYOTA MODELO 2004 PLACAS P-106BYS	1.000	SERVICIO	4	4,000
165	BUS MARCA MITSUBISHI MODELO 2004 PLACAS O-755BBB	3.500	SERVICIO	4	14,000
165	BUS MARCA TOYOTA MODELO 2007 PLACAS O-693BBF	3.500	SERVICIO	4	14,000
165	CAMIONETILLA MARCA SUBARU MODELO 2014 PLACAS P-877GBD	1.500	SERVICIO	6	9,000
165	MICROBUS MARCA MAZDA MODELO 1999 PLACAS O-746BBB	2.500	SERVICIO	4	10,000
165	MICROBUS MARCA TOYOTA MODELO 2007 PLACAS O-694BBF	2.500	SERVICIO	5	12,500
165	MICROBUS MARCA TOYOTA MODELO 2021 PLACAS O-176BBY	2.500	SERVICIO	5	12,500
165	PICK-UP MARCA MAZDA BT-50 MODELO 2007 PLACAS P-564DFV	1.500	SERVICIO	5	7,500
165	PICK-UP MARCA TOYOTA MODELO 2009 PLACAS O-145BBH	1.500	SERVICIO	5	7,500
166	REPARACIÓN DE EQUIPO PARA COMUNICACIONES	300	SERVICIO	7	2,100
168	REPARACIÓN DE EQUIPO DE COMPUTO	750	SERVICIO	1	750
169	OTRAS MAQUINAS Y EQUIPO	500	SERVICIO	6	3,000
171	SERVICIO DE TABICACIÓN Y (PAREDES FLASAS)	2.000	SERVICIO	1	2,000
185	Capacitación de inteligencia emocional en el manejo de conflictos y comunicación asertiva	800	UNIDAD	15	12,000
185	Capacitación de liderazgo, trabajo en equipo, comunicación y manejo de conflictos	900	UNIDAD	16	14,400
185	Capacitación en administración pública	1.000	UNIDAD	13	13,000
185	Capacitación en el proceso de "formación de formadores"	800	UNIDAD	15	12,000
185	Capacitación en manejo avanzado de paquetes de office	1.500	UNIDAD	10	15,000
185	Capacitación excelencia en el servicio	800	UNIDAD	15	12,000
185	Capacitación para el fortalecimiento de las instituciones en aplicación de ley contra la violencia sexual, explotación y trata de personas	900	UNIDAD	15	13,500
185	Capacitación sobre casación penal	800	UNIDAD	10	8,000
185	Capacitación sobre clima organizacional	800	UNIDAD	20	16,000

ORGANISMO JUDICIAL
PLAN OPERATIVO ANUAL 2026

INSTRUMENTO 15 COSTOS

NOMBRE DE LA UNIDAD: ESCUELA DE ESTUDIOS JUDICIALES
CARGO DEL RESPONSABLE: DIRECTOR

PROGRAMACIÓN CUATRIMESTRAL, PARA ADQUISICIÓN DE BIENES, SERVICIOS Y SUMINISTROS

CANTIDAD A REQUERIR				TOTALES	
GRUPO Y RENGLÓN	NOMBRE DEL GRUPO Y DETALLE DE INSUMOS	COSTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL ANUAL CANTIDAD	TOTAL ANUAL QUETZALES
185	Capacitación sobre delitos y penas	800	UNIDAD	15	12,000
185	Capacitación sobre gestión del estrés laboral en la atención directa del ciudadano usuario	800	UNIDAD	15	12,000
185	Capacitación sobre leyes y acuerdos de los pueblos indígenas	2.500	UNIDAD	6	15,000
185	Capacitación y sensibilización en enfoque de género	2.800	UNIDAD	10	28,000
185	Capacitación ética y valor en la administración pública	800	UNIDAD	20	16,000
185	Curso de derecho procesal administrativo	1.200	UNIDAD	14	16,800
185	Curso de derecho procesal constitucional	1.200	UNIDAD	15	18,000
185	Curso de primeros auxilios y uso de extintores portátiles	1.400	UNIDAD	12	16,800
185	Curso sobre la ley de contrataciones del estado decreto 57-92 y su reglamento	950	UNIDAD	10	9,500
185	Diplomado en derecho laboral	2.000	UNIDAD	10	20,000
185	Diplomado en derechos humanos y protección de la niñez y adolescencia	2.000	UNIDAD	10	20,000
189	Pruebas psicométricas	250	UNIDAD	100	25,000
195	OTROS IMPUESTOS DERECHOS Y TAZAS	550	SERVICIO	3	1,650
196	ARREGLO FLORAL	500	SERVICIO	2	1,000
196	TARJETON DE UN CUERPO COLOR BLANCO	3	SERVICIO	200	600
199	AFILAR CUCHILLA DE GUILLOTINA	30	SERVICIO	10	300
199	CAMBIO DE CHAPA	300	SERVICIO	3	900
199	CAMBIO DE REGISTRO DE CHAPA	60	SERVICIO	13	780
199	COPIA DE LLAVES	20	SERVICIO	13	260
199	FUMIGACIÓN	800	SERVICIO	2	1,600
199	LIMPIEZA DE FOSA SEPTICA	1.200	SERVICIO	2	2,400
199	MANTENIMIENTO Y RECARGA DE EXTINTORES DE CO2 DE 10 LIBRAS.	115	SERVICIO	10	1,150
199	SERVICIO DE EXTRACCIÓN DE PLAGAS EN INSTALACIONES DE MADERA.	1.700	SERVICIO	1	1,700
Grupo 0	SERVICIOS PERSONALES				0

TOTAL GENERAL		41,304	1,262,000
---------------	--	--------	-----------
